
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №26им.М.ДЖАЛИЛЯ»  
АВИАСТРОИТЕЛЬНОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ  

420127, ул. Ленинградская, 20 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН  МИНИСТРЛЫГЫ 
 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ АВИАТӨЗЕЛЕШ РАЙОНЫНЫҢ 

 МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМ БЕЛЕМ БИРҮ  

ОЕШМАСЫ  

«М.ҖӘЛИЛ ИСЕМЕНДӘГЕ  

26нчы ЛИЦЕЙ» 
 420127, Ленинградская ур., 20 

 

ОКПО 50620133, ОГРН 1021603883641 

ИНН 1661003612/КПП 166101001 

Тел. / факс: (843) 571-15-60 / Е-mail: sch026@yandex.ru 

 
 

ПРИКАЗ  

от 11.11.2020 года                                                                                                            № 109 

 «О проведении муниципального  этапа  

Всероссийской и Республиканской  олимпиад   

школьников в 2020/2021 учебном году»                  

                    

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани от   02.11.2020г. № 717        «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2020/2021 учебном году» и  приказом отдела Управления образования  ИКМО по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от 11.12.2020 г. №246-О   «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020/2021 учебном году» , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором олимпиад по лицею зам. директора по УР 

Тимергалееву А.Н. 

2. Тимергалеевой А.Н. зам.директора по УР, ответственной организации олимпиады: 

2.1. Обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Всероссийской и 

Республиканской предметных олимпиад школьников согласно утвержденному 

графику (приложение №1). 

2.2. Обеспечить соблюдение объективности путем надлежащего контроля 

прохождения учащимися тестовых заданий для предметов, проводимых в онлайн 

формате.  

2.3. Обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном формате, с 

документами, удостоверяющими личность участника олимпиады (паспорт или 

справка из школы с фотографией, для участников по физической культуре, ОБЖ 

справка о состоянии здоровья). 

2.4. Провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по вопросу 

организации олимпиад в текущем учебном году. 

3. Назначить  ответственным техническим специалистом зам.директора по УР 

Головченко К.Н. 

mailto:sch026@yandex.ru


4. Головченко К.Н., зам.директора по УР, ответственному техническому специалисту: 

4.1. Обеспечить участников олимпиады, для предметов которые  проводятся  в онлайн 

формате стационарными компьютерами, ноутбуками или иными устройствами, 

имеющими выход в сеть интернет с установленным браузером    «Safe Exam 

Browser». 

4.2.Установить подключение к конференц-связи на платформе zoom, для предметов 

которые проводятся в онлайн формате. 

4.3. Обеспечить техническое сопровождение для прохождения онлайн-олимпиады. 

5. Назначить педагога, ответственного за сопровождение команды школьников в 

пункт проведения очных олимпиад, возложив на него ответственность за жизнь и 

здоровье детей в течение всего дня проведения олимпиады. При себе 

ответственному необходимо иметь приказ о направлении обучающихся на участие 

в муниципальном этапе олимпиад школьников, согласие родителей на обработку 

персональных данных участников, не принимавших участие в школьном этапе 

(победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников предыдущего 2019/2020 учебного года). 

6. Назначить дежурным учителем на всех олимпиадах в онлайн формате  

Тухфатуллову Г.Ф., педагога дополнительного образования 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Тухфатуллов Н.Р. 

 

Приказом ознакомлены: 

 

Головченко К.Н. 

Тимергалеева А.Н. 

Тухфатуллова Г.Ф. 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

График проведения, состав учащихся и  пункты  проведения муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  в 2020-2021 учебном году   

Начало проведения муниципального этапа олимпиады: 

Очные- в 9.30, Онлайн – 9.00. 

 

 

Параллели Наименование предмета Дата 

проведения 

формат Площадка для очного 

проведения  

7,8,9,10,11 Марийский, удмуртский, 

чувашский, мордовские (эрзя, 

мокша) языки и литература,  

12 ноября онлайн 

 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 12 ноября онлайн  

7,8,9,10,11 Арабский язык 

12 ноября очно 

МБУДО «Городской центр 

творческого развития и 

гуманитарнорго образования 

одаренных детей» 

7-8,9,10,11 Астрономия 12 ноября  очно Инженерный лицеинтернат  

КНИТУ-КАИ,ул. Гагарина, 8 

7-8,9,10,11 Право 13 ноября  онлайн  

8,9-11 Экономика 14 ноября  онлайн  

4,5,6,7 Математика 16 ноября онлайн  

8,9,10,11 Математика 16 ноября  очно Авиастроительный район:  

8-11кл -  Гимназия №37. 

Ново-Савиновский район: 

8 и 11 кл.- Школа №85; 

9 и 10 кл- Школа №113  

7,8,9,10,11 Экология 17 ноября  онлайн  

7-8,9-11 Немецкий и французский языки 18 ноября  онлайн  

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык  19 ноября  онлайн  

7-8,9,10,11 Искусство 20 ноября  онлайн  

7,8,9,10-11 История 23 ноября  онлайн  

7-8,9-11 Информатика  24 ноября  онлайн  

7-8,9-11 Китайский, испанский, итальянский 

языки 

24 ноября  

очно 

МБУДО «Городской центр 

творческого развития и 

гуманитарнорго образования 

одаренных детей» 

7-8,9,10,11 Обществознание  25 ноября  онлайн  



7,8,9,10,11 Литература  26 ноября  онлайн  

7,8,9,10-11 География  27 ноября  онлайн  

3-4, 5-6 (теория) 

7-8,9,10-11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

30 ноября 

(теория) 
онлайн 

 

7-8,9,10-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1-3 декабря 

(практ) 

очно Гимназия №180 Советского 

района 

7,8,9,10,11 Биология 4 декабря  онлайн  

7,8,9,10,11 Физика  5 декабря  очно Лицей №145 

7-8,9-11(дев.) 

7-8,9-11 (юн.) 

Физическая культура 7 декабря 

(теория) 

онлайн  

7-8,9-11(дев.) 

7-8,9-11 (юн.) 

Физическая культура 8-10 

декабря 

(практика) 

очно 

-СК «Ак Буре» (гимнастика); 

- Центральный стадион 

(легкая атлетика) 

4,5-6,7-8,9-11 Английский язык 11 декабря  онлайн  

7-8,9,10,11 Химия  12 декабря  очно Школа №38 

8,9,10,11 Геология 14 декабря  онлайн  

7,8,9,10-11 (дев.) 

7,8,9,10-11 (юн.) 

Технология 14 декабря  

(теория + 

практика) онлайн + 

очно 

Практика девушки: Лицей 

№110 Советского района 

(МУК), ул.Халитова, 5 

Практика юноши:  Гимназия 

№102 Московского района 

(МУК), ул.Городская, 2 

7,8,9,10-11 (дев.) 

7,8,9,10-11 (юн.) 

Технология 15 декабря  

(защита 

проекта) 

дистанци

онно 

 

8,9,10,11 История Татарстана и татарского 

народа 

15 декабря  
онлайн 

 

7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся школ с 

родным языком обучения 

16 декабря 
онлайн 

 

7,8,9,10,11 Русская литература для учащихся 

школ с родным языком обучения 

17 декабря  онлайн  

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

18 декабря  

 онлайн 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с 

русским языком обучения 

19 декабря  

 онлайн 

 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся школ с родным языком 

обучения 

21 декабря  онлайн  

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

22 декабря  

онлайн 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся школ с родным языком 

обучения 

23 декабря  онлайн  

 

 


